

Warsztaty poświęcone regionalizacji fizycznogeograficznej Polski

2017-04-26

Od 26 do 27 kwietnia 2017 r. w Warszawie odbywają się warsztaty poświęcone regionalizacji fizycznogeograficznej Polski, organizowane przez Generalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska. Spotkanie otworzył Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Marek Kajsa.

Celem warsztatów jest przyjęcie przez całe środowisko geografów fizycznych w Polsce uzgodnionego schematu podziału na mezoregiony. Ma on się stać ogólnopolskim standardem na najbliższe lata, stosowanym w pracach naukowych i przydatnym w działaniach praktycznych na potrzeby administracji.

Badania nad regionalizacją Polski prowadzone są już od wielu lat. W ostatnim czasie dyskusje w tym zakresie zintensyfikowały się z uwagi na wprowadzenie obowiązku sporządzania audytów krajobrazowych na poziomie województwa.

W 2016 r. na zlecenie Generalnej Dyrektory Ochrony Środowiska została wykonana praca pod nazwą "Weryfikacja przebiegu granic regionów fizyczno-geograficznych w formacie SHP (shapefile)". Zrealizował ją Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Badawczy, na podstawie ostatniego podziału fizyczno-geograficznego opracowanego przez prof. Jerzego Kondrackiego (1998, 2000). Celem pracy było doprecyzowanie i uszczegółowienie granic regionów fizyczno-geograficznych, od megaregionów do mezoregionów, przy uwzględnieniu zmienności środowiska abiotycznego geologiczno-litologicznego, geomorfologicznego i hipsometrycznego. Opracowanie to ma być podstawą do wyznaczenia krajobrazów, które powinny zostać zidentyfikowane w audycie krajobrazowym. W ramach warsztatów przeprowadzona zostanie dyskusja nad zaproponowanym przebiegiem granic mezoregionów.

W spotkaniu uczestniczą przedstawiciele większości ośrodków naukowych zajmujących się geografią fizyczną z Uniwersytetu Opolskiego, Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Spotkanie finansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

